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BAŞLARKEN

Küresel finansal krizin üzerinden on yılı aşkın bir süre geçti. İçinde 
bulunduğumuz dönemde, küresel finansal koşulların gösterdiği oynaklık, 
artan korumacılık eğilimleri ve jeo-politik belirsizliklere bağlı olarak 
küresel bir resesyon sürecinin başlayabileceği yönündeki görüşler 
ağırlık kazanmaya başlamıştır. Gerek gelişmiş gerekse gelişmekte olan 
ülkelerde fiyat istikrarı ve sürdürülebilir büyüme performansına yönelik 
uygun politika çerçevesi oluşturmaya yönelik arayışların halen sürdüğü 
gözlenmektedir. Gelişmiş ülkelerin gösterdiği zayıf büyüme performansı 
ve düşük enflasyon oranları karşısında gelişmekte olan ülkeler, 
makroekonomik performans açısından kendi kısıtları ve sahip oldukları 
kırılganlıklara göre birbirlerinden farklılaşmaktadır. 

Küresel finansal kriz öncesi dönemde, Türkiye ekonomisinin olumlu 
bir makroekonomik performans gösterdiği ve krizden doğru politikalar 
ile çıkış sergilediği görülmüştür. Bununla birlikte, diğer gelişmekte 
olan ülkelerde olduğu gibi, küresel para politikalarındaki normalleşme 
sürecinin Türkiye ekonomisinin makroekonomik performansı üzerinde 
belirleyici etkide bulunduğu görülmektedir. Küresel finansal koşullarda 
yaşanan değişimler,  döviz kuru istikrarsızlıkları, düşük büyüme, artan 
borçluluk ve risk primleri ile kendisini hissettirmektedir. Türkiye 
ekonomisinin kendi politika tercihleri ile küresel politika ortamının 
dinamikleri, iktisat politikalarını fiyat istikrarı, büyüme ve finansal 
istikrar arasında değiş-tokuş ilişkileri ile karşı karşıya bırakmaktadır. 
Makroekonomik istikrara ilişkin sorunların ötesinde, uzun dönemli 
sürdürülebilir büyüme politikasını gerçekleştirebilmek için Türkiye 
ekonomisinin tarım sektöründeki mukayeseli avantajlarına uygun, yüksek 
teknolojiye dayalı bir sanayi ve hizmetler sektörünün oluşturulmasına 
yönelik iktisat politikaları demetine ihtiyacı olduğu hususunda belirgin 
bir uzlaşıdan söz etmek mümkündür. 

Bu çerçevede TESAM Akademi Dergisinin “Türkiye Ekonomisi Özel 
Sayısı“, ekonominin farklı alanlarına eğilen, güncel tartışmaların yer aldığı 
ve politika önerilerinin yapıldığı on makaleden oluşmaktadır. “İthalattan 
İhracata, Dış Ticaret Ekonomik Büyüme İlişkisi: Kuramsal Çerçeve ve 
Türkiye Uygulaması (2006Q1 - 2018Q3)” başlıklı ilk makalede A.Balkanlı, 
Granger nedensellik testini kullanarak ele alınan dönem itibariyle, 
ihracatın ithalata bağımlı olduğu tespitinde bulunmaktadır. “Türkiye’de 
Para Politikası ve Makro İhtiyati Politikanın Karşılıklı Etkileşimi” başlıklı 
ikinci makalede A.İlhan, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasının (TCMB) 
Kasım 2010 sonrası dönemde uyguladığı yeni politika bileşimi altında, 



para politikası ile makro ihtiyati politika arasındaki karşılıklı etkileşimleri 
incelemiştir. İlhan, Eylül 2016 sonrası dönemde her iki politikanın 
nihai hedefleri arasında çatışmaların ortaya çıktığına ve politikaların 
koordinasyonunun önemine vurgu yapmaktadır. 

“Sektörel İnovasyon Sistemi, Endüstri 4.0 ve Türk Takım Tezgâhları 
Sanayi Durumu” başlıklı üçüncü makalede C.O. Tuncel, takım tezgâhları 
endüstrisini sektörel inovasyon sistemi perspektifinden ele almıştır. Tuncel, 
teknolojik yetenek birikimi açısından söz konusu endüstrinin Endüstri 
4.0’ın yaratacağı fırsatları kullanmak için yeterince güçlü olmadığına 
işaret etmektedir. “Türkiye’de Küreselleşen Kapitalizmin Finansallaşması 
ve Devlet” başlıklı dördüncü makalede H.Acar, kapitalizmin küresel 
düzeyde sergilediği finansallaşma eğilimlerine bağlı olarak, Türkiye’de 
devletin neo-liberal dönüşümü çerçevesinde finansallaşma sürecinin 
teşvik edildiği üzerinde durmaktadır. “Orta Gelir Tuzağı: Dinamik Panel 
Veri Analizi” başlıklı beşinci makalede H.Kasa, 1995-2015 dönemine ait 
20 OECD ülkesini kapsayan veri seti üzerinden Dinamik CCEGM (Cross-
Correlated Effects Mean-Group Estimator) modelini kullanarak Ar-Ge 
harcamaları, yurtiçi tasarruf oranları ve yüksek teknoloji ürün ihracatının 
ekonomik büyüme üzerindeki etkilerini araştırmıştır. Kasa’nın Türkiye 
için elde ettiği bulgular, büyüme performanslarında en yüksek etkiye 
sahip olan değişkenin yurtiçi tasarruflar olduğunu ortaya koymaktadır. 
“Türkiye’de Ekonomik Büyümenin Enflasyon ve İşsizlik ile İlişkisi: 
Bölgeler Düzeyinde Bir Araştırma” başlıklı altıncı makalede M.Bölükbaş, 
bölgesel düzeyde 2005-2017 dönemine ait veri seti üzerinden panel ARDL 
(auto-regressive distributed lag) ve Dumitrescu-Hurlin panel nedensellik 
testini kullanarak büyümenin enflasyon ve işsizlik ile ilişkisini analiz 
etmiştir. Bölükbaş’ın bulguları, bölgelerin tümünde enflasyonun büyüme 
üzerinde pozitif ve anlamlı, işsizliğin ise negatif ve anlamlı etkiye sahip 
olduğu yönündedir. İlgili değişkenler arasındaki nedensellik ilişkisinin 
yönü ise bölgelere göre değişmektedir.

“Kalıcı Durgunluktan Finansal Döngüye: Küresel Kısıtlar ve TCMB’nin 
Politika Açmazları” başlıklı yedinci makalede M.Özdemir, Büyük 
Resesyondan (Great Recession) çıkışın güçlü olmamasına yönelik olarak 
yapılan tartışmalardan hareketle, küresel finansal döngünün fiyat istikrarı, 
finansal istikrar ve büyüme amaçları açısından TCMB için doğurduğu 
politika açmazlarına odaklanmıştır. Özdemir, Türkiye ekonomisinin 2013 
sonrası dönemde filizlenen ve Ağustos 2018 krizi ile iyice belirginleşen 
bir iktisat politikası sıkışması ile karşı karşıya olduğunu ve sermaye 



girişlerine dayalı büyüme rejiminin varlığında para politikasının büyüme 
için gereken katkıyı veremeyeceğini vurgulamaktadır. “Finansal Koşulların 
Taylor Kuralının Geçerliliği Üzerindeki Etkisi: Türkiye Üzerine Ampirik 
Bulgular” başlıklı sekizinci makalede N.Çatık ve C.Akdeniz, Türkiye’de 
finansal koşullardaki değişimin TCMB’nin faiz oranı belirleme davranışına 
olan etkisini analiz etmiştir. 2006-2016 dönemine ait veri seti ve eşik 
değişken olarak finansal koşullar endeksinin belirlendiği açık ekonomi 
Taylor kuralının Genelleştirilmiş Momentler Metodu (Generalized 
Method of Moments) ile tahmini, finansal genişleme dönemlerinde Taylor 
kuralının geçerli olduğunu ortaya koymaktadır. 

“Türkiye Ekonomisi İçin İkiz Açıklar Hipotezinin Kantitatif Genişleme 
Dönemleri Çerçevesinde Test Edilmesi” başlıklı dokuzuncu makalede 
Ö.T.Doruk, 2002Q1-2018Q3 dönemi itibariyle ikiz açıklar hipotezinin 
geçerliliğini, FED’in (Federal Reserve) kantitatif genişleme (quantitative 
easing) politikaları ile olan ilişkisi açısından Johansen-Juselius eş 
bütünleşme testi ve regresyon analizinden oluşan iki aşamalı bir yöntem 
ile analiz etmiştir. Doruk’un bulguları, Türkiye ekonomisi için ikiz 
açıklar hipotezinin geçerliliğine ve cari açık ve bütçe açığı arasındaki 
ilişkide FED’in para politikasının oldukça önemli etkisi olduğuna işaret 
etmektedir. “Borsa İstanbul Endeksleri ile Güven Endeksleri Arasındaki 
İlişkinin Araştırılması Üzerine Bir İnceleme” başlıklı onuncu makalede 
T.Münyas, 2011-Q1-2018Q3 dönemine ait veri seti üzerinden Kantil 
Regresyon (Quantile Regression) yöntemi aracılığıyla Borsa İstanbul pay 
endeksleri ile güven endeksleri arasındaki ilişkiyi araştırmıştır. Münyas’ın 
tahminleri, pay endeksleri ile Ekonomik Güven Endeksi, Tüketici Güven 
Endeksi, Reel Kesim Güven Endeksi arasında istatistikî olarak anlamlı bir 
ilişki olduğunu ortaya koymaktadır. 

Doç. Dr. Metin ÖZDEMİR




